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Jubileuszowe dni profilaktyki
Po raz dwudziesty organizowane są Świętokrzyskie Dni Profilaktyki - przedsięwzięcie, które na stałe wpisało się w
kalendarz imprez profilaktycznych organizowanych we współpracy Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego z
ośrodkami naukowymi i instytucjami profilaktyki zdrowotnej.

Co roku w maju  - z uwagi na przypadający w tym miesiącu Międzynarodowy Dzień Rodziny - organizowane są konferencje z
udziałem międzynarodowych autorytetów oraz warsztaty z młodzieżą. Inauguracyjna konferencja jest punktem wyjścia dla
przedsięwzięć realizowanych we wszystkich powiatach województwa świętokrzyskiego. Tematyka warsztatów i konferencji
ukierunkowana jest na rodzinę, role i problemy jej członków towarzyszące im na przestrzeni życia.

XX Świętokrzyskie Dni Profilaktyki zostaną zainaugurowane 15 maja o godz. 10.00 w urzędzie wojewódzkim
konferencją naukowo-szkoleniową „Zdrowie rodziny podstawą dojrzałego społeczeństwa”.

Przy Wojewodzie Świętokrzyskim od 2003 roku funkcjonuje Zespół ds. Rodziny i Uzależnień odpowiedzialny za dobór hasła,
które będzie towarzyszyć obchodom Świętokrzyskich Dni Profilaktyki oraz tematykę konferencji. Obecnie zadania koordynuje
Pełnomocnik Wojewody ds. Uzależnień AIDS i HIV przy współudziale Zespołu ds. Uzależnień, AIDS i HIV. W realizację ŚDP od
lat zaangażowane są m.in. Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach, Świętokrzyskie Centrum Profilaktyki i Edukacji,
Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach, Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, Świętokrzyskie Centrum
Psychiatrii, Kuratorium Oświaty.

Międzynarodowy Dzień Rodziny obchodzony jest w Kielcach w sposób szczególnie uroczysty i zarazem naukowy
nieprzerwanie od momentu jego ogłoszenia, czyli od 1994 roku. Było to możliwe dzięki postawie ks. prof. Jana
Śledzianowskiego, dla którego włączenie się Kościoła w inicjatywę ONZ do obchodów Międzynarodowego Roku Rodziny stało
się wyzwaniem na kolejne lata pracy naukowo duszpasterskiej w Kościele kieleckim i w ówczesnej Wyższej Szkole
Pedagogicznej w Kielcach (obecnie Uniwersytet Jana Kochanowskiego). Ks. prof. Jan Śledzianowski jest honorowym
przewodniczącym komitetu organizacyjnego konferencji naukowo-szkoleniowej z okazji Międzynarodowego Dnia Rodziny,
obchodzonego 15 maja.

Tematy Świętokrzyskich Dni Profilaktyki w latach 2003-2023:

2003:  Miejsce rodziny i szkoły w profilaktyce uzależnień
2004: "Jeśli to od was zależy ze wszystkimi pokój zachowajcie" (słowa św. Pawła)
2005: Podajmy dłoń rodzinie
2006: Jan Paweł II stróżem ludzkiej rodziny
2007: Dziadkowie – Rodzice – Dzieci
2008: Podajmy dłoń rodzinie
2009: Kobieta w rodzinie – nadzieje i zagrożenia
2010: Mężczyzna w rodzinie - nadzieje i zagrożenia
2011: Podajmy dłoń rodzinie - Dziecko w rodzinie, nadzieje i zagrożenia
2012: Trud i siła współczesnej rodziny
2013: Wartości w rodzinie i społeczeństwie
2014: Sprawiedliwość i miłość w rodzinie i społeczeństwie
2015: Rodzina wspólną troską
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2016: Więź i pokój w rodzinie i społeczeństwie
2017: Wartości w rodzinie i społeczeństwie
2018: Rodzina w 100-lecie Niepodległości
2019: Podajmy dłoń rodzinie
2020: ...
2021: Rodzina a przeciwności losu. Czas pandemii
2022: Doświadczenie traumy w biegu życia rodziny
2023: Zdrowa rodzina - zdrowe dziecko
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